
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 8. dubna 2020
Č. 69, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

0
0

2

HEREC LOUIS DE FUNES
PRO LEPŠÍ NÁLADU
FRANCOUZSKÝ HEREC A KOMIK POMÁHÁ ZVLÁDNOUT KRIZI STRANA 5

Svátek slaví:

Bude letošní opalovačka pouze v okně? Původně vtipy se stávají realitou
Od uzavření hranic a omezení pohybu lidí venku se objevilo mnoho poznámek a obrázků glosujících situaci. Kvůli pochybnosti o tom, kdy budou opět
otevřeny hranice a jestli se dostaneme na letní dovolenou třeba k moři, začaly po sociálních sítích kolovat vtipy, na nichž se lidé letos mohou opalovat
maximálně v okně. Velmi teplé dubnové počasí uvedlo tyto vtipy v život a mnozí se skutečně opalovali v oknech, kde navíc nemusí mít roušky. ČTK

Poslanci: Odklad
splátek až o půl roku
Sněmovna. Jednotlivci i firmy mohou zažádat o posunutí splátek úvěrů, musí to schválit Senát. Nouzový
stav. Až do 30. dubna. Nevidomí.Mají problémy, v ulicích není ruch a lidé, co by jim mohli pomoct STRANA 4



www.metro.cz PRAHA středa 8. dubna 2020 02

Pracovníci pod-
zemní laboratoře
nabízejí zdarma
sterilizaci lékař-
ských pomůcek.

Ani ne v polovině průchodu
mezi Žižkovem a Karlínem se
za dvojicí těžkých plecho-
vých dveří nachází zmenšená
verze urychlovače částic. V la-
boratořích pod Vítkovem jej
provozují pracovníci Ústavu
jaderné fyziky Akademie
věd. Ti jej nyní zcela zdarma
nabízejí pro boj s koronaviro-
vou nákazou. Podle ředitele
ústavu Petra Lukáše se totiž
urychlovač výborně hodí na-
příklad ke sterilizaci zdravot-
nického materiálu. „Náš cyk-
lický elektronový urychlovač
Mikrotron MT25 dokáže za-
hubit zárodky ionizujícím zá-
řením v krátkém čase. To

nám umožňuje bez zvýšení
teploty ozařovat předměty ze
syntetických materiálů, kte-
ré se často používají ve zdra-
votnictví. Zařízení umístěné
v krytu civilní ochrany nabízí-
me v době aktuální nouze
zdarma,“ říká Lukáš.
Radiační sterilizace má po-

dle něj v porovnání s jinými
metodami, které se nyní pro
tento účel používají, jako je
například teplo, pára pod tla-
kem či chemické plyny,mno-
ho výhod. Vysoká schopnost
záření pronikat látkou způso-
buje efektivní hubení zárod-
ků na předmětech různých
tvarů, tloušťky, materiálové-
ho složení a konzistence, a to
stejnoměrně ve všech vrst-
vách. Sterilizace nezpůsobu-
je radioaktivitu ozařovaných
předmětů, její využití je tedy
ideální pro lékařské výrobky
pro jedno použití zhotovené
z plastických hmot, textilií,
pryže, buničiny. Výhodou
urychlovače je také rychlost.

„Sterilizační dávka je tu dosa-
žena v průběhu několika mi-
nut,“ dodává Lukáš.
Sterilizace materiálů se na

urychlovači provádí za nor-
málních okolností běžně. Vy-
užívají ho například zájemci
z Vysoké školy chemic-
ko-technologické, chemický
ústav Akademie věd i pražský
potravinářský ústav. Na krok
pracovníků podzemní labora-
toře sterilizovat si „nakaže-

ný“materiál zdarma zatímni-
kdo nezareagoval. Urychlo-
vač se dobře uplatní i při přes-
ném měření obsahu částic v
hmotě. Je schopen určit na-
příklad gram zlata v tuně hlí-
ny, a to prosvícením horniny.
Zájemci o radiační steriliza-

ci mohou kontaktovat pro
bližší informace Ondřeje Svo-
bodu na: svoboda@ujf.cas.cz
nebo na telefonním čísle
220 941 147. FILIP JAROŠEVSKÝ

Urychlovač částic dokáže nevšední věci. METRO

www.ujak.cz

UJAK
Nové bakalářské studijní programy:

Mezinárodní jazykové certifikáty telc

Programy celoživotního vzdělávání:

• Speciální pedagogika

• Arteterapie

• Studium pro asistenty pedagoga

• Studium v oblasti pedagogických věd

• Resocializační a penitenciární pedagogika

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

Koronavirus umí zkrotit
v urychlovači částic

inzerce

Krátce

Divadla nelení
Činoherní klub připravil
nekonečný divadelní se-
riál, diváci budou moci
vidět na internetu jeho
natáčení, později i jed-
notlivé díly. Divadlo Un-
gelt včera odstartovalo
sérii deseti talk show,
kterých se zúčastní tře-
ba Tatiana Dyková, Jiří
Langmajer či Hana Ma-
ciuchová. Divadlo Viola
pokračuje v on-line pře-
nosech, dnes večer bu-
dou na velká herecká
jména vzpomínat Jan Po-
tměšil a Jan Kačer. Herci
Divadla Na Fidlovačce na
webu a Facebooku čtou
od pondělí do čtvrtka ve-
čer z románu Dracula
Brama Stokera.

PVK rozváží jídlo
Pražské vodovody a ka-
nalizace začaly rozvážet
seniorům, lékařům i dob-
rovolníkům obědy zdar-
ma. Do projektu je při-
hlášeno více než dvě
stovky lidí a polovinu
z nich tvoří senioři. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 8. dubna 2020 03

Obchodníci by se
mohli přesunout
ven.Musí však
po sobě uklidit.

Poslat žádost o zábor, zacho-
vat bezpečný průchod a ná-
sledný pořádek – a hurá pro-
dávat. Tak by už brzy mohla
vypadat situace v Praze. Na-
víc při teplém počasí by pro-
dej venku asi moc nevadil.
Vedení Prahy totiž zamýšlí

poskytnout obchodníkům
bezplatně chodníky před je-
jich provozovnami. Hlavní
město již podnikatelům na
dobu, kdy platí opatření pro-
ti koronaviru, odložilo splát-
ky nájmů, odpustilo penále
z prodlení jeho platby a chys-
tá se jim také krýt úvěry.
„V kolabující ekonomice

musímehledat co nejvíc chyt-
rých způsobů, jak stimulovat
poptávku a tím chránit firmy

před krachem a zaměstnance
před propouštěním. Velká
část obchodů je nyní zavřená.
Do těch, které jsou otevřené,
se část lidí bojí chodit. Na-
opak venkovní prodej je
méně rizikový,“ uvedl předse-
da zastupitelů Prahy sobě na
magistrátu Jan Čižinský.
Opatření by zatímmělo pla-

tit po dobu nouzového stavu.
Radní pro majetek Jan Chabr
řekl, že je nutné stanovit jas-
ná pravidla. Zábory povoluje
městská firma Technická
správa komunikací (TSK), kte-
rá má ulice a chodníky v Pra-
ze na starosti. „Hledám se sil-
ničním správním úřadem co
nejjednodušší řešení. Jakmile
by podnikatel žádost odeslal,
automaticky by začalo povo-
lení platit. Úřad by žádosti vy-
řizoval postupně a podnikate-
lé by nemuseli na nic čekat,“
uvedl náměstek primátora
Adam Scheinherr. Opatření
se však nemá týkat restaurač-
ních předzahrádek. ČTK

Botanická
Nevšední úkaz nabízí
skleník Fata Morgana
v trojské botanické zahra-
dě. Neonově modrozele-
ná barva květů filipínské
liány (na snímku) patří
k nejnápadnějším v rost-
linné říši. Převislá květen-
ství bývají až 90 centimet-
rů dlouhá a opylují je ne-
topýři. Pracovníci zahra-
dy nabízejí na webu vi-
dea, ale jsou zde i rady
kurátorů. BOTANICKA.CZ

Vysočanské trable
Řidiče v Novovysočanské
ulici v Praze 9 čekají do-
pravní komplikace, začne
tu kompletní oprava vo-
zovky. Práce budou zahá-
jeny 21. dubna a potrvají
do 31. července. Už o den
dříve neprojedou řidiči Vy-
sočanskou ulicí mezi uli-
cemi Nad Krocínkou a Pro-
secká, a to až do srpna. ČTK

Přes kilo pervitinu
Minulý čtvrtek si policisté
všimli na Liberecké ulici
rychle jedoucího vozidla
BMW, které zkontrolova-
li. Dva muži ve vozidle se
chovali nervózně. Policis-
té našli v autě více než ki-
logram pervitinu. Navíc
měl šofér zákaz řízení.
Oběma mužům hrozí až
desetileté vězení. MET

Deset let od podpisu START
Přesně před deseti lety podepsali tehdejší americký prezi-
dent Barack Obama s ruským protějškem Dmitrijem Med-
veděvem ve Španělském sále Pražského hradu novou
americko-ruskou smlouvu o omezení počtu jaderných
zbraní, takzvanou smlouvu START. V platnost vstoupila
5. února 2011 a platí deset let. Mezitím byla podepsána
smlouva START 2, nebyla však zatím ratifikována. MAFRA

koronavirus.mzcr.cz

DODRŽUJTE
BEZPEČNOU

VZDÁLENOST
SNÍŽÍTE RIZIKO
KAPÉNKOVÉHO
PŘENOSU
NÁKAZY

2 m

inzerce

KrátceProdej na
chodníku



www.metro.cz DOMOV středa 8. dubna 2020 04

Zmizely překážky,
podle kterých
vědí, kde jsou.
Není koho požádat
o pomoc při přejití
ulice.

Lidé se zbytky zraku nebo
s jeho absolutní absencí mají
v současnosti větší problémy
s proměnami, které doprová-
zejí vyvíjející se situaci okolo
nákazy koronavirem. „Kdo
ale trochu pozorněji sleduje
televizi nebo rádio, přece je-
nom v obraze je,“ říká Josef
Kavan ze Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) městské části
Brno-střed. „My se snažíme
našim členům také předávat
novinky prostřednictvím
e-mailů a těm, kteří ho tolik
nevyužívají, voláme,“ říká Ka-
van. Je podle něho dobré, že

nevidomí, a to i ti mladší,mo-
hou využívat telefonní linky
pro seniory, kde simohou ob-
jednat nejrůznější pomoc. Po-
dle zjištění deníku Metro si
nevidomí v současnosti nejví-
ce pochvalují například prá-
vě dovoz potravin až do bytu.
„Máme vlastní aplikace v mo-
bilech, přes které se potravi-
ny objednávají, ale některé
on-line obchody na to napoje-
né nejsou a v prvních dnech
byly dost přetížené. Naštěstí
se to rychle zlepšilo,“ uvádí
pro deník Metro Kavan.
Problémem nejsou jenom

informace. „Mám na starosti
průvodcovskou službu pro
nevidomé, kdy doprovázíme
naše klienty například k léka-
ři nebo na úřady,“ říkáMicha-
la Merunková z organizace
Tyfloservis, která pro osoby
s postižením zraku zajišťuje
rehabilitační služby. Navíc
tito lidé nezvládnou adminis-
trativní úkony po internetu,
protože úřady jsou zavřené.

Nevidomé také omezují na-
řízení na dodržování bezpeč-
né dvoumetrové vzdálenosti.
Jejich asistenti jsou totiž blí-
že než vládou nařízené dva

metry. Když se o nevidomého
stará rodina, je to výhoda.
„Pak ho mohou na úřad nebo
k lékaři doprovodit. Pokud je
to jiná osoba, ta se musí nále-
žitým způsobem chránit,“
řekl deníku Metro Rudolf Vo-
lejník, viceprezident SONS.
Podle něj se organizace snaží
svým členům, ale i nečlenům
zajišťovat kromě nákupů
také dodání ochranných rou-
šek. „S tím se na nás lidé obra-
cejí nejčastěji. Nevědí, kde je
sehnat, nemohou si je sami
ušít,“ zdůrazňuje Volejník.
Roušky proto vyrábějí napří-
klad ve svých rekvalifikač-
ních a rehabilitačních cen-
trech a pak je distribuují dal-
ším.
Ačkoli omezení pohybu na

veřejnosti přineslo nevido-
mýmúlevu – vymizely nejrůz-
nější překážky, jako jsou tře-
ba předzahrádky restaurací –
mají spíše více starostí. Právě
podle takových bariér ve
svém okolí se totiž za běžné-

ho provozu orientují. Také
jimpomáhají běžné ruchy uli-
ce. Ty nyní zmizely. „Někdy
stačí otevřená masna na ob-
vyklém místě, podle pohybu
lidí a zvuků z prodejny si člo-
věk uvědomuje, kde přesně
je,“ říká Josef Kavan z Brna.
On sám disponuje zbytky zra-
ku, ale jeho manželka, která
je zcela nevidomá, se nyní na
ulici cítí nezvykle, protože po-
hyb lidí na veřejnosti je mini-
mální. „Říká mi, že má pocit,
jako by ulice byly zcela prázd-
né, jako by byla úplně jinde,
než to zná,“ dodává Kavan. Je
proto obtížnější někoho po-
prosit třeba o převedení přes
ulici nebo se jen na něco ze-
ptat. „Ale ještě se nám nikdy
nestalo, že bychom v případě
nutnosti zůstali na ulici bez
pomoci, jen je to nyní trochu
složitější,“ říká Josef Kavan.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

V rouškách za sportem
Lidé v Hradci Králové vyrazili na venkovní workoutové
hřiště ve čtvrti Labská kotlina. Díky zmírnění opatření
proti šíření nového koronaviru mohou lidé opět individu-
álně sportovat na venkovních sportovištích. ČTK

Poslanci rozhodli o prodlouže-
ní nouzového stavu do konce
dubna. „Věřte mi, že mi nečiní
žádné potěšení vládnout a žít
v nouzovém stavu,“ řekl pre-
miér a předseda ANO Andrej
Babiš. Na konci dubna bude po-
dle něj až 15 tisíc nakažených
koronavirem. „Cestou promo-
řování nepůjdeme. Chceme
chránit nejzranitelnější skupi-
ny,“ uvedl. Debata kolem
schvalování prodloužení nou-
zového stavu trvala ve Sně-
movně zhruba 5,5 hodiny. Ka-
binet původně žádal poslance
o prodloužení nouzového sta-
vu až do pondělí 11. května.
Sám kabinet může nouzový
stav vyhlásit nejvýše na 30
dnů. Za současné situace by
skončil v sobotu 11. dubna. ČTK

Jednotlivci i firmy by mohli
v souvislosti s epidemií koro-
naviru přerušit buď na tři,
nebo šest měsíců splácení úvě-
rů a hypoték. Délku přerušení,
o které by museli požádat, by
si mohli vybrat. Moratorium
zavádí vládní návrh zákona,
který včera večer ve stavu le-
gislativní nouze schválila Sně-

movna. Nyní ho dostane k po-
souzení Senát. Projednat by
ho mohl zítra. V případě jed-
notlivců má být podle předlo-
hy odložen odklad splácení
úroků i jistiny, ale úročení po-
běží dál. U firemních úvěrů
bude pozastaveno jen splácení
jistiny. Úroky zůstávají, u spo-
třebitelských úvěrů mají strop

zhruba 9 procent. Poslanci
také schválili příspěvek pro
živnostníky. Dostanou 500 ko-
run na den, do konce dubna až
25 tisíc korun. Příspěvek je
pro ty, kteří mají podnikání
jako hlavní i vedlejší činnost
s výjimkou těch, kteří jsou za-
městnanci a podnikání je je-
jich vedlejší činnost. ČTK

Policie navrhla obžalovat bý-
valého premiéra Petra Neča-
se za křivou výpověď. Uvedl
to server Aktuálně.cz. Nečas
svědčil v případu zneužití Vo-
jenského zpravodajství ve
prospěch své ženy Jany, dříve
Nagyové. Za křivou výpověď
mohou soudy uložit až tříleté
vězení. Kauza zpravodajství
přispěla v červnu 2013
k pádu Nečasovy vlády. „Od
policejního orgánu jsem ob-
držel spis s návrhem na podá-
ní obžaloby,“ řekl serveru šéf
Obvodního státního zastupi-
telství pro Prahu 1 Jan Lelek.
O tom, zda obžalobu podá,
chce rozhodnout v řádu týd-
nů. Někdejší ředitelka Neča-
sova kabinetu Nagyová podle
pravomocného rozsudku
v roce 2012 nezákonně zaúko-
lovala vojenské zpravodajce,
aby sledovali premiérovu teh-
dejší manželku Radku. Justi-
ce ji za to potrestala tříletou
podmínkou a maximálním,
tedy desetiletým zákazempů-
sobení ve vedoucích funk-
cích státní správy. Nečase po-
licie obvinila loni v listopadu,
a to v souvislosti s dvěma
jeho svědeckými výpověďmi
před Obvodním soudem pro
Prahu 1. Soudnímu senátu
tvrdil, že se na zpravodajce
obrátil sám, protože se obá-
val o bezpečí své rodiny. ČTK

Rudolf Volejník ARCHIV MAFRA

Nouzový stav.
Do 30. dubna

Čísla dne

172
V pondělí pozdě večer zemřel
ve Všeobecné fakultní nemoc-
nici v Praze pacient s nemocí
COVID-19 narozený v roce
1978. Příčinou jeho úmrtí
bylo krvácení do mozku při
zánětu srdce. V Česku zemře-
lo 88 lidí v souvislosti s koro-
navirem. Celkem je infikova-
ných 4944 lidí, uzdravených
je 172. Celkově bylo provede-
no 91 247 testů (údaje jsou
platné v době uzávěrky tohoto
vydání deníku Metro).

41
O ošetřovné kvůli zavřeným
školám požádalo zatím
41 400 živnostníků
a 23 800 zaměstnanců, řekly
mluvčí MPO a sociální správy.

1,16
Ministr kultury Lubomír
Zaorálek bude žádat vládu
o 1,16 miliardy korun, které
by podle něj měly přispět ke
zmírnění dopadů koronaviro-
vé krize na kulturu. Pro nezá-
vislé subjekty bez vlastního
zřizovatele chce 440 milionů,
jež se přidají do grantového
řízení.

Poslanci. Odklad plátek
úvěrů pro lidi i firmy

Nečas. Křivě
svědčil, zřejmě
ho čeká soud

Tiché ulice jsou past pro lidi
bez zraku, chybí jim orientace



www.metro.cz SVĚT středa 8. dubna 2020 05

Televizní společ-
nosti „opět objevi-
ly“kdysi oblíbené-
ho komika.

Miliony Francouzů se i přes
koronavirovou krizi a karan-
ténu v odpoledních a večer-
ních hodinách smějí, až se za
břicho popadají. Důvodem
jsou početné reprízy filmů le-
gendárního komika Louise
de Funese, který jim v čase ka-
rantény poskytuje veselý
únik z každodenního života.
„Když jde všechno z kopce,

je tu ještě pořád Louis,“ uvádí
uživatel twitterového účtu
JustdeFunes, který komentu-
je dění pomocí obrázků a uká-
zek z hercových filmů.
„De Funes je bezpečným

útočištěm, protože je jisté, že
s jeho filmy zasáhnete všech-
ny typy publika: dělníky, imi-
granty, pravici, levici, extrém-

ní pravici, extrémní levici
a všechny generace,“ myslí si
novinář Bertrand Dicale, fa-
noušek komika a autor slov-
níku, který je de Funesovi za-
svěcen. Film Velký flám v ne-
dávné repríze přilákal pětmi-
lionů diváků. Televizní stani-
ce France 2 pak zařadila sní-
mekRabín Jákob a hodlá vysí-
lat i filmy Pošetilost moc-
ných a Hibernatus.

Komerční televize M6 ve
snaze nezaostat rozvine čer-
vený koberec pro nejznáměj-
ší de Funesovu postavu, saint-
tropezského četníka. Televi-
ze Canal+ slibuje maraton
smíchu prostřednictvím své
digitální videotéky Cine+ de
Funes, která nabízí okolo tři-
cítky de Funesových filmů.
Programová skladba odráží

poptávku v izolaci? Ne. Doklá-
dá to muzeum La Cinéma-
theque française. Pařížská in-
stituce plánovala první dub-
nový den otevřít expozici vě-
novanou komikovi, kvůli sou-
časné situaci ji však prozatím
odložila. „Přesto je Louis de
Funes jednoznačně antide-
presivum. Jeho filmografie
odpovídá zlaté éře francouz-
ské historie, takzvané zlaté
třicítce. Tato léta jsou spojo-
vána se šťastnou Francií, vyso-
kou zaměstnaností, kdy jsme
měli důvěru v pokrok,“ tvrdí
Jean-Christophe Mikhailoff
z muzea. ČTK a MET

Slováci vyvinuli test
Přesný test na koronavirus vytvo-
řili slovenští vědci a připravují
výrobu 100 tisíc kusů. Uvedl to
biochemik a člen stálého krizové-
ho štábu zřízeného kvůli pande-
mii choroby COVID-19 Robert
Mistrík. Podle něj by testy měly
v průběhu tří týdnů získat
příslušné certifikáty.

Vuvuzely opět ožily
Ztichlými ulicemi Kapského měs-
ta a Johannesburgu se večer nese
povědomý pronikavý zvuk plasti-
kových trumpet vuvuzel. Obyva-
telé tímto hlučným nástrojem
známým z fotbalového šampio-
nátu v roce 2010 vzdávají hold
zdravotníkům a vyjadřují souná-
ležitost v době karantény. ČTK

Louis de Funes

Slavný francouzský herec
se narodil v roce 1914,
zemřel roku 1983.

● Prošel různými profesemi,
kromě jiného se živil jako
pianista.

● První významný úspěch
v jeho herecké kariéře přišel
v roce 1964 s filmy Četník
ze Saint Tropez a Fantomas.

Tělo vnučky Kennedyho našli
Záchranáři z amerického státu Maryland nalezli tělo Maeve Kennedyové
Townsendové McKeanové, vnučky někdejšího ministra spravedlnosti
a senátora Roberta Kennedyho. Ženu pohřešovali od pátku společně
s jejím osmiletým synem Gideonem. Společně vypluli na kánoi za za-
kopnutým míčem do zálivu Chesapeake, kde je zřejmě od břehu vzdálil
vodní proud. Po tělu chlapce se stále pátrá. AP

Dominik Raab v nové roli
Britský předseda vlády Boris Johnson určil kvůli onemoc-
nění COVID-19 a hospitalizaci jako svého zástupce minist-
ra zahraničí Dominika Raaba (na snímku). Tento šestačty-
řicetiletý konzervativní politik řídí zemi v době, kdy je
v ní více než 52 tisíc pozitivně testovaných a více než pět
tisíc obětí. Raabův židovský otec se narodil v Českoslo-
vensku a do Británie se dostal v roce 1938 jako šestiletý
uprchlík. Zemřel, když synovi bylo dvanáct let. MET

AP

Filmy s Funesem
jsou proti depresi

Krátce
inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 8. dubna 2020 06

„Pozor na
klíšťata,

mladá dámo!“
VERONIKA POSPÍŠILOVÁ

Facebook

Výrazy vpisujte od středového písmene V
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. žalářovat
2. zdviže
3. vykřiknutí
4. provinilci
5. způsobit
vražení

6. delší
vycházky

7. hastrman
8. malé vozy Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.20 Polopatě
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (14/22)

Klubové barvy.
Krimiseriál (ČR, 2013)

21.10 Gympl
Komedie (ČR, 2007)

23.05 Kobova garáž (2/2)
Bod tání. Drama (ČR, 2003)

00.20 AZ-kvíz
00.50 Na stopě
01.10 Máte slovo s M. Jílkovou
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.20 Poslední dny
Ježíše Krista? (2/2)

17.15 Krásy evropského pobřeží
17.25 Světové války (6/6)
18.15 Dobrodružství

vědy a techniky
18.45 Večerníček
18.55 1963:

Pohřeb J. F. Kennedyho
19.25 Vzduch je naše moře (24)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách
21.00 Na cestě po kolumbij-

ském Nevado del Ruiz
21.25 Hledání ztracených světů
21.55 Letecké katastrofy
22.45 Luther V (4/4)

16.00 Dr. House IV (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3865)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.35 Nova je s vámi
22.20 Výměna manželek IX
23.30 Mentalista VII (12, 13)

Krimiseriál (USA, 2014)
01.05 Dr. House IV (6)
01.45 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (675)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (243)

Dva kohouti. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Cesty k úspěchu
22.55 Temný Kraj (3)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00.10 Policie v akci
01.05 Policie v akci
02.05 Walker,

Texas Ranger V (25)
03.05 Jake a Tlusťoch V (1)
04.05 Prostřeno!
05.40 Pohoda u krbu

12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -5,8 °C (1888) 23,6 °C (1986)

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

17/21 °C 18/22 °C 16/20 °C 18/22 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Zjistěte více na alza.cz/pro-firmy

Vybavte kompletně kanceláře od židlí,
přes počítače až po drogérii

Plaťte na fakturu se splatností
a získejtemnožstevní slevy

Nechejte si bleskově doručit zboží
až do sídla vaší firmy

Využijte bezplatných služeb našich
obchodních konzultantů



www.metro.cz SERVIS středa 8. dubna 2020 08

Jan Neuvirt
Jako malý jsem to
uměl. Teď už

maximálně vánočku.
NAŘÍZENÍ

Řešení sudoku

RESTAURACE
NEUMŘELY
Nacházím v e-mailu, ale i v poštovní schránce stále nové na-
bídky, kdo mi co dobrého uvaří, pokud se mi už nechce stát
doma u sporáku. Ne že bych nerad vařil, ale nedá mi to, abych
nepodpořil strádající gastronomický průmysl a občas, přizná-
vám, že za to občas může i má lenost vařit sám. A tak vám
chci připomenout, že jsem dostal nabídku od Tripadvisoru,
který mne vybízí, abych pomohl místním restauracím, že jíd-
lo dovezou domů, podobně od restu.cz, od dopravců Liftago,
Uber Eats (má slogan: „Doprava zdarma pro zvládnutí těž-

kých časů“), také funguje
rozvážkaWolt (nabízející
stovky restaurací), je tu
rovněž služba dameji-
dlo.cz nebo rohlik.cz.
Všichni se snaží nějak pře-
konat krizi – a to je dobře!
Já sice nevím, jaké peníze
dopravci účtují restaura-

cím za to, že jejich jídlo uloží do termotašky a bystře doručí
na místo určení, ale věřím, že to musí být dohoda win-win!
Chodí mi do pošty také úplně přímé nabídky rovnou od re-
staurací – a ne jen tak ledajakých. Mohu si objednat sushi, vy-
bírat z desítky indických kuchyní, též z volnomyšlenkář-
ských bister, ale také z podniků, které patří mezi „haute cuisi-
ne“, z vysoké gastronomie! Některé restauranty jsou dokonce
v mém letošním vyhlášení nejlepších podniků v ČR
(maureruv-vyber.cz) TOP 100 a nabízejí svoje delikatesy
a k tomu dopravu až domů! Takže nezoufejme! Vaření doma
je prima, ale za velmi rozumné ceny si můžeme nechat při-
vézt až pod nos i majstrštyky od prestižních chefů!

Vladimír Novotný
Nepletu,
mám

putovní.

Pavel Svoboda
Ne, na koledování

používám
vařečku.

Pletete si sami pomlázku?

Anketa

Výzva poslancům
Lidé v Česku se zase na
chvíli semkli a vzájemně
si pomáhají. Solidárně se
zapojily i zde žijící komu-
nity národnostních men-
šin. Zvláště ta vietnamská
je velmi aktivní. A jak se
ukazuje, i vesměs kritizo-
vaní Romové mají srdce
na svém místě. Například
ti z Chánova šijí roušky ne-
jen pro sebe, ale vozí je
i do nemocnice, a dokon-
ce mezi sebou vybrali fi-
nanční obnos, který věno-
vali místnímu Klokánku.
A co naši poslanci? Nějak
o nich není slyšet. Před
měsícem si vyhlásili koro-
navirové prázdniny a roz-
jeli se na svá sídla. Projeví
i oni svoji solidaritu s ná-
rodem? Třeba tím, že se
po dobu nouzových opat-
ření vzdají svých opulent-
ních nezdanitelných ná-
hrad? Aby šli se svými de-
vadesátitisícovými platy
na polovinu, to asi nehro-
zí. Páni poslanci a paní po-
slankyně, co vy na to? Jak
se v těchto těžkých časech
zachováte?

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

@akademievedcr cituje chemika Radima Nencku: „Remdesivir je
podle mě v současnosti nejnadějnější lék proti koronaviru. Cílí
totiž na jeho hlavní enzym a tím znemožňuje replikaci viru.“
Nancka připomněl, že první pacient, který dostal tento lék ve státě
Washington v USA, přišel o téměř veškeré symptomy během pár dní.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Za velmi rozumné
ceny si můžeme
nechat přivézt až pod
nos i majstrštyky.



komerční příloha METROLIVE středa 8. dubna 2020 09

Stále sháníte doko-
nalý profesionální
monitor pro práci
z domova?

Pokud vaše zaměstnání vyža-
duje kvalitní zobrazení obsa-
hu, výběr vhodného modelu
může být pořádným oříš-
kem. Co když ještě navíc
chcete od monitoru i pořád-
nou výbavu konektorů, abys-
te nemuseli neustále sahat
po redukcích a USB hubech?
Naše odpověď je jasná. Profe-
sionální monitory od značky
DELL. Ty totiž nabízejí skvělý
poměr ceny a výkonu, kvali-
tu zobrazení na jedničku a je-
jich široká konektivita zajistí
bezproblémový běh vašeho
pracovního nasazení.
Jedním z takovýchto moni-

torů je model U2520D Ultra-
Sharp. Nabízí na úhlopříčce
25 palců jemné QHD rozliše-
ní (2560 x 1440 pixelů) a úžas-

né 99% pokrytí barevného
prostoru sRGB. Monitor je na-
víc kalibrován již z výroby,
takže vám bude stačit jej vy-
balit, zapnout a můžete se
dát do práce. Co se týče ko-
nektivity, primárně se k mo-
nitoru připojíte USB-C konek-
torem, který nabízí 90Wnabí-
jení vašeho notebooku, čímž
vás zbavuje potřeby dalších
kabelů. Kromě USB-C najdete
na těle monitoru ještě HDMI
port, hned dvakrát Display-
Port či dva klasické USB porty
pro příchozí data, z nichž je-

den podporuje i nabíjení na-
příklad připojeného telefo-
nu. Samozřejmostí je tříletý
servis do druhého pracovní-
ho dne zahrnutý v ceně.
Tento parádní profesionál-

ní monitor nyní pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
za 9290 korun smožností bez-
kontaktního doručení a pro-
dlouženou lhůtou na vrácení
do 30 dnů. Za tuto cenu získá-
te monitor do kanceláře i na
home office, který vám uká-
že, co doopravdy znamená po-
hodlí při práci.

Už jste se báli, že letošní Veli-
konoce budou bez překvape-
ní a nadšení? Máme pro vás
dobrou zprávu, internetový
obchod Mironet má speciální
velikonoční nabídku skvě-
lých slev na hry pro PlaySta-
tion 4. Chybí ve vaší herní
knihovně ještě nějaká pecka?
Hledáte inspiraci, co si za-
hrát? Tahle nabídka vás osl-
ní. Hlavním tahákem je jed-
noznačně titul vyhlášeného
vývojáře Hidea Kojimi, jehož
dost možná přesnou vizi bu-
doucnosti lidstva si můžete
projít v dlouho očekávaném
Death Stranding. Tento ojedi-
nělý herní zážitek nyní v Mi-
ronetu pořídíte se slevou
13 procent, za pouhých
999 korun. Pokud vás lákají
světy fantasy, zajímat by vás
mohl o 33 procent zlevněný,
kritiky oceňovaný The Last
Guardian. Tento příběh o přá-
telství a důvěře vás ve speciál-
ní velikonoční nabídce Miro-
netu přijde na pouhých
499 korun. Tím ale výběr ne-
končí, k dostání za skvělé
ceny jsou další tituly. Ale po-
zor, velikonoční nadílka slev
platí pouze do 19. dubna.

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216497

Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873218021

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, zlaté
mince. Děkuji za nabídky, sta-
rožitník Dynt. Tel. 702756100
218728

Práce - nabídka
• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704218341

• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038218359

• Hledáme pracovníky do os-
trahy i osoby ID, OZZ. Místo:
Praha a okolí. Možnost práce
na HPP/DPP, příplatky a stra-
venky, dle objektu.
Tel.: 737483 818218472

• Zavedená dopravní firma
ihnedpřijme řidiče nebo jeřáb-
níka na HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat
25-40 tis. Možnost ubytování.
Praxe a ŘP C či E.
Tel. 770162099218719

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku na plný úva-
zek, učetele/ku pro II. stupeň
– M, FY, ČJ, Z, INF, AJ, VV na
plný úvazek. Nástup září 2020.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme pro I. stupeň
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku pro nově otevřenou al-
ternativní třídu, na plný úva-
zek. Nástup září 2020.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
NickPaulWilson@gmail.com.
Bližší informace na tel.čísle:
774 507 713 - Nick Wilson a
speciální/ho pedagožku/ga
Nástup září 2020. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.218794

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873218041

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665218454

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216458

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216543

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

9.290,-

Dokonale kalibrovaný
pro precizní práci

jemné QHD rozlišení / 99% pokrytí sRGB
90W nabíjení přes USB-C / tenké rámečky

DELL U2520D ULTRASHARP 25”

www.mironet.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Monitor DELL U2520D UltraSharp 2x MIRONET

PlayStation 4

PlayStation 4.
Velikonoční
nadílka her

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Skvělý monitor je
základ úspěchu

Finance - nabídka

Služby - nabídka



www.metro.cz JOB středa 8. dubna 2020 10

Slovenský podpo-
rovatel výjimeč-
ných inovativních
projektů Perry
Talents zamířil
také do Česka.

Majitelé začínajících startu-
pů semohou do 25. dubna při-
hlásit do čtyřměsíčního pro-
gramu, a to na internetových
stránkách společnosti Perry-
talents.cz. Akcelerátor v Čes-
ké republice odstartuje
1. května.

Akcelerátor roku
„Naším posláním je podpo-

řit každý ohromný nápad
a ukázat nynějším i budou-
cím podnikatelům, jak se co
nejlépe realizovat. A to vše
zdarma a bez nároku na po-
díl,“ tvrdí zakladatelé Perry
Talents Andrej Krúpa a Juraj
Gago. Loni získali ocenění
Nejlepší akcelerátor roku od
Central-Eastern Europe
Awards (CESA).
„Jsme nezisková organiza-

ce financovaná firmami
a úspěšnými investory, kteří
námdávají finance na prosto-
ry, vzdělávání, konzultace
a služby. Díky našim partne-

rům jsme schopni toto po-
skytnout startupům. Náš pro-
gram je určený začínajícím
startupům, které už mají
demo, naprogramovanou
konkrétní aplikaci v prototy-

pové verzi a které hledají in-
vestici, konzultanty a mento-
ry. Ti by jim potommohli po-
moci prosadit se na trhu a po-
skytnout finance,“ sdělil Met-
ru Andrej Krúpa. Součástí je-

jich programu jsou série
workshopů.

Vše začalo v Dánsku
Andrej Krúpa a Juraj Gago

se potkali na univerzitě

v Dánsku. Při studiu napsali
motivační knihu Hlava 20.
Úspěch publikace vedl k se-
psání jejího pokračování s ná-
zvem Hlava 21. „Studoval
jsem mezinárodní obchod,
který mě přivedl právě k ak-
celerátorům, kde jsem se po-
tkal s podobnými projekty po
celé Skandinávii. Zjistil jsem,
že model propojení startupů
a korporací není příliš rozvi-
nutý, a proto jsme se rozhod-
li to na Slovensku i v Česku
změnit,“ řekl Metru Juraj
Gago, ve volném čase vyzna-
vač triatlonu.
Jeho společník Krúpa

k tomu dodává: „Nejtěžší je
začít a získat důvěru partne-
rů. Máme veliké štěstí na
skvělé partnery, třeba Asse-
co, Microsoft, Facebook, E&Y
a Arca Capital, kteří nám věři-
li a dali nám neskutečnou
podporu. Díky partnerům
jako Microsoft nebo Asseco
máme otevřené dveře i do
zemí visegrádské čtyřky a vý-
chodní Evropy. Rádi bychom
uspěli na českém trhu,
k němu máme velký respekt.
Je rozvinutější, větší a bude-
me se snažit mu poskytnout
prostor pro co možná nejlep-
ší růst. Pokud se nám to poda-
ří, rádi otevřeme akcelerátor
Perry Talents i v jiných ze-
mích.“ JASMÍNA NOVOSADOVÁ

„Vlastní“ účet už
v deseti letech
Běžný účet si může v Air-
bank založit klient od
15 let. Banka nově umož-
ňuje, aby majitel účtu při-
dal jako disponenta ke
svému účtu i své desetile-
té dítě. Podmínkou je, aby
majitel účtu byl zákon-

ným zástupcem dítěte
a aby dítě vlastnilo občan-
ský průkaz. V Česku ho
může mít i dítě mladší
15 let, například novoro-
zenec. Průkaz slouží také
jako cestovní doklad. Mož-
nost přidání dítěte k vlast-
nímu účtu umožní rodiči
kontrolu nad výdaji po-
tomka i trénink na jeho
budoucí samostatnost. PH

140 tisíc žádostí
Banky do této doby obdr-
žely téměř 140 tisíc žádos-
tí o odklad splátek úvěrů
od klientů, které postihla
opatření spojená se zabrá-
něním šíření koronaviru.
Vyplývá to z nejnovějšího
průzkumu České bankov-
ní asociace mezi člen-
ským bankami. ČTK

Andrej Krúpa a Juraj Gago milují sport. ARCHIV

Před rozšířením koronaviru
využívaly dálkovou konzulta-
ci zdravotního stavu u lékaře
především firmy, které place-
nou službu poskytují jako be-
nefit svých zaměstnancům.
Tu nabízí buď po telefonu,
nebo přes e-mail asi 250 léka-
řů po celé zemi. „Nyní pozo-
rujeme nárůst využití našich
služeb téměř o sto padesát
procent,“ řekla deníku Metro
Aneta Najmanová, produkto-

vá manažerka projektu uLé-
kaře.cz. „Konzultace on-line
je totiž v této době nejbezpeč-
nější a vzhledem k vytížené-
mu zdravotnictví obvykle
i rychlejší,“ dodává Najmano-
vá. Dá se proto očekávat, že
nějaká forma dálkového
„předvyšetření“, po kterém
praktický lékař klientovi do-
poručí specialistu, se v blízké
budoucnosti rozšíří i do dal-
ších ordinací. PH

Stoupá, ale je nízká

36
Téměř tolik tisíc uchazečů
o zaměstnání zapsaly úřady
práce do evidence v březnu.
Je to třetí nejnižší březnový
počet nových nezaměstna-
ných od roku 2000. Ve srovná-
ní s únorem je to ale o šest
procent víc. Vyplývá to ze sta-
tistik nezaměstnanosti Úřadu
práce od roku 2000. Neza-
městnanost je v Česku zatím
na nízkých třech procentech.

Krátce

On-line obchody rostou
Velikonoční pomlázka bude zřejmě spíše symbolická,
přesto se na ni připravují i internetové obchody. Zvláště
ty, které prodávají potraviny, během epidemie a stavu
nouze výrazně rostou. Například Rohlík.cz rozšířil počet
pracovníků v brněnské pobočce ze 150 na 200. ČTK

Máte nový a inovativní projekt?
Přihlaste ho do akcelerátoru

Lékaři. „Vyšetření“ na
dálku zřejmě poroste



www.metro.cz SPORT středa 8. dubna 2020 11

Amatérské soutě-
že kvůli pandemii
nového typu koro-
naviru předčasně
končí. Profesionál-
ní jsou přerušeny.

Všechny amatérské fotbalové
soutěže v Česku od třetí ligy
níže včetně mládežnických
byly kvůli pandemii nového
typu koronaviru předčasně
ukončeny. Rozhodl o tomvče-
ra výkonný výbor Fotbalové
asociace ČR.
Sportovní akce se v Česku

zastavily 12. března, kdy vlá-
da kvůli pandemii vyhlásila
nouzový stav. Výkonný výbor
se shodl, že pokračování ama-
térských soutěží, které řídí,
by bylo i v nadcházejícím ob-
dobí příliš velkým rizikem
a jejich dohrání by ani v létě
nebylo možné. „Nešlo čekat

dál a situace se už musela
řešit. Pokud říkáme všichni,
že je zdraví v tuto chvíli jed-
noznačně na prvním místě,
musíme se tím stejně jedno-
značně řídit i v našich rozhod-
nutích,“ uvedl předseda
FAČRMartin Malík.
„Rozhodnutí FAČR je pro

nás závazné a plně se mu při-
způsobíme. Veškeré soutěže
ročníku 2019/2020 jsou v sou-
ladu s tímto rozhodnutím
ukončeny,“ potvrzuje Franti-
šek Vitovský, sportovní ředi-
tel soutěží Pražského fotbalo-
vého svazu. „Termín přihlá-
šek do následujícího ročníku
zůstává platný, lze je podávat
do 31. května,“ dodal.
Rozehrané soutěže jsou

tedy anulovány, prakticky to
znamená, že nikdo nesestou-
pí ani nepostoupí. Výjimkou
budou postupy do profesio-
nálních soutěží – tedy z ČFL
a MSFL do druhé ligy.
Semifinále a finále domácí-

ho poháru vedení FAČR odlo-

žilo na neurčito, podle Malí-
ka by se MOL Cup mohl do-
hrát v průběhu června.
První a druhou ligu organi-

zuje Ligová fotbalová asocia-
ce, která se bude řídit poky-
nem UEFA a profesionální
soutěže se pokusí dohrát. Vol-
né termíny přineslo odložení
letního ME na příští rok. MET

Dohrání amatérských soutěží
není ani v rámci letních měsíců
fakticky možné a v důsledku
těchto skutečností rozhodl
Výkonný výbor Fotbalové
asociace České republiky
o následujících opatřeních:

● Veškeré mistrovské a poháro-
vé amatérské soutěže se
plošně na celém území České
republiky ukončují ke dni
8. dubna 2020. Konečné
pořadí zůstává podle stavu
ke stejnému datu.

● Kluby nepostupují a nesestu-
pují vyjma případů stanove-
ných Rozhodnutím. Pravidla
pro doplňování soutěží
se použijí v souladu se
Soutěžním řádem.

● Pro zachování prostupnosti
amatérských a profesionál-
ních soutěží pro soutěžní

ročník 2020/2021 je pro loso-
vací aktiv organizovaný Řídící
komisí Čechy a Řídící komisí
Morava stanoven nejzazší
termín 15. srpna 2020.

● Jarní přestupní okno pro
amatéry, které je stanoveno
v termínu od 1. ledna do
31. března, se prodlužuje
do 31. května 2020.

● Pořádání nemistrovských
soutěží a přátelských utkání
je možné pouze v souladu
s rozhodnutími orgánů státní
správy.

● Tyto, jakož i další související
změny, se řídí Soutěžním
řádem účinným ke dni
8. dubna 2020 a rozhodnutím
Výkonného výboru FAČR
o ukončení soutěžního
ročníku 2019/2020
a souvisejících opatřeních.

Nikdo nepostupuje, nikdo nejde „dolů“

Citát

Mrzí mě, že nám
nebylo umožněno
dohrát naše soutěže.
MARTIN MALÍK
PŘEDSEDA FOTBALOVÉ ASOCIACE ČR

Bazén. Plave
jen na gumě
Veřejné bazény jsou zavře-
né i pro profesionální plav-
ce, takže reprezentanti
musí improvizovat. Dálko-
vého plavce Matěje Kozub-
ka opatření kvůli koronavi-
ru výrazně omezila v rozle-
tu. Čtvrtý muž pětikilomet-
rového závodu na loňském
mistrovství světa proto pla-
ve v nafukovacím bazénu
na gumě. Klasickou přípra-
vu se snaží nahradit také
posilováním, běháním
a jízdou na kole. „Je to jen
provizorní náhrada trénin-
ku ve vodě, není to stopro-
centní řešení,“ uvedl
23letý plavec. ČTK

Sto tisíc pro Alinče
Někdejší vynikající útoč-
ník Petr Klíma se rozhodl
výrazně přispět do sbírky
na pomoc Janu Alinčovi.
Generální manažer prvoli-
gové Kadaně věnuje 100 ti-
síc korun vážně zraněné-
mu bývalému hokejistovi,
který loni při in-line hoke-
ji narazil hlavou na manti-
nel a následně ochrnul.

V pauze na vojnu
Útočník Tottenhamu Son
Hung-min si během přeru-
šení anglické fotbalové
ligy kvůli pandemii koro-
naviru odbude v rodné
Koreji povinnou vojen-
skou službu. S námořní
pěchotou podstoupí třítý-
denní intenzivní výcvik
na ostrově Čedžu. Začít
by měl 20. dubna. ČTK

Po motorsportu, cyklistice či
fotbalu se v době koronaviro-
vé krize přesouvá do virtuál-
ního prostředí i tenis. Nejlep-
ší světoví hráči a hráčky by
měli koncem dubna vyměnit
rakety za herní ovladače a se-
hrát zrušený turnaj v Madri-
du. Získají tak peníze na po-
moc kolegům z nižších pater
žebříčku, kteří teď mohou
mít existenční problémy. ČTK

• Nevěrné manželky ti to dají
užít. Napiš jim SMS ve tvaru
53KFV a text na 909 15 40

• Opuštěná ženská hledá
muže na krásné vášnivé chví-
le. Hanka, 45 let. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 96HZZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

50
Jizerská padesátka podporuje
boj s pandemií koronaviru.
Pod názvem Padesátka pro
první linii si lidé za 50 korun
i více kupují virtuální startov-
ní čísla a výtěžek dostane
Technická univerzita v Liberci
na výrobu ochranných pomů-
cek. Vyvrcholení sbírky pro-
běhne v neděli v poledne.

Intimní

Fotbal. Stadiony i hřiště
osiří, sezonu odpískal vir

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

KrátceTenis. Ovladač
místo rakety



UMĚLÁ TRÁVA
ZA SUPERCENU...

DUBEN
2020

MÁME TISÍCE
PRODUKTŮ
IHNEDKODBĚRU

ZBOŽÍ VÁMDOVEZEME
AŽKEDVEŘÍM
NEBOSI JEJMŮŽETE
VYZVEDNOUT
NAPRODEJNÁCH

IHNEDKODBĚRU

ZBOŽÍ VÁMDOVEZEME
ŘÍM

V POHODLÍ
DOMOVA
V
DNAKUPUJTE DOMOVAD

PŘESNÁŠE-SHOP

Í

SLEVA

NAVŠE
SKLADEM

15%-

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 30. 4. 2020!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

při nákupu

-15%%

Kó
d

ku
pó

nu
:M
ET
RO
04

BRENO.cz
59x v ČR

facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

kusové
koberce

Pastel/
Indigo

materiál 100% PP Frisé,
výběr z více vzorů,

rozměrů a barevných
kombinací

89,-
Kč/m269,-

máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m
Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Obšívání
koberců

Řezání podlahové
krytiny na míru

Poradenství
a individuální přístup

Akce platí do 30. 4. 2020 nebo do vyprodání zásob. Za případné tiskové chyby neručíme. Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

různé druhy, s nopy i bez,
v šířích 1,33 a 2 m

umělá tráva představuje
ideální řešení v místech, na kterých
nemůže být použit přírodní trávník

jednoduchá na údržbu perfektní vzhled
žádné sekání, hnojení, zalévání, stačí pouze zamést či opláchnout vodou - a je zase čisto

již od

již od

1248,-
cena za rozměr 80x150 cm

Kč/ks


